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Από το Πρακτικό 26/09.09.2019 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου

Αριθμός Απόφασης  352/2019

Θέμα 9ο : «Συγκρότηση επιτροπής Συμβιβαστικής επίλυσης Φορολογικών Διαφορών»

Στην Κόρινθο και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 9η του μηνός Σεπτεμβρίου του έτους 2019, ημέρα της εβδομάδος
Δευτέρα  και ώρα  19:30 συνήλθε  το  Δημοτικό  Συμβούλιο  Κορινθίων,  σε  τακτική  συνεδρίαση   σύμφωνα  με  το  Ν.
4555/2018   άρθρο  74,  ύστερα  από  την  υπ΄  αριθμ.  30600/05-09-2019 πρόσκληση  του  Προέδρου  του  Δημοτικού
Συμβουλίου κ. Αντωνίου Κυριαζή,  που επιδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4555/2018, άρθρο 74 § 1 σε κάθε έναν
των Συμβούλων χωριστά  καθώς και στο Δήμαρχο Βασίλειο Νανόπουλο, ο οποίος  ήταν παρών. 
Διαπιστώθηκε κατά την έναρξη της συνεδρίασης ότι υπήρχε νόμιμη απαρτία, γιατί σε  σύνολο τριάντα τριών (33) μελών
βρέθηκαν παρόντα είκοσι επτά (27) μέλη, δηλαδή: 

                  ΠΑΡΟΝΤΑ                          ΑΠΟΝΤΑ

1. Κυριαζής Αντώνιος
2. Ζαχαριάς Σπυρίδων
3. Κουτσογκίλας Θεμιστοκλής
4. Κόλλια Κωνσταντίνα
5. Μπίτζιος Δημήτριος
6. Παπαδημητρίου Σωτήριος
7. Καρσιώτης Παναγιώτης
8. Πούρος Γεώργιος
9. Πνευματικός Αλέξανδρος
10. Κεφάλας Σταύρος
11. Ταγαράς Βασίλειος
12. Ζώγκος Ανδρέας
13. Ραντίτσα - Βασιλάκου Μαρίνα
14. Μπουρσέ Ηλίας
15. Σταυρέλης Νικόλαος 
16. Στριμενοπούλου Γεωργία
17. Μουρούτσος Γεώργιος
18. Καρασάββας Ιωάννης
19. Κονδύλης Μαρίνος
20. Δόντης Μιχαήλ
21. Μανωλάκης Δημήτριος
22. Λαμπρινός Παναγιώτης 
23. Κορδώσης  Χρήστος, αποχώρησε πριν των ΘΗΔ
24. Πιέτρης Τιμολέων
25. Ασημακόπουλος Μάριος
26. Τζέκου Παρασκευή
27. Γκερζελής Ιωάννης

1.Μελέτης Χρήστος, προσήλθε στο τέλος του 4ου ΘΗΔ 
2. Λύτρα – Ανδρουτσοπούλου Κων/να 
3. Καλλίρης Πελοπίδας
4. Παπαϊωάννου Ευάγγελος 
5. Πιέτρης Γεώργιος
6. Πλατής Σπυρίδων
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Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν  επίσης, είκοσι (20) Πρόεδροι Κοινοτήτων που κλήθηκαν με την ανωτέρω πρόσκληση.  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Αμπαδιωτάκη Μαργαρίτα-Κορίνθου
2. Ανδριανόπουλος -Κάτω Άσσου
3. Βλάσσης Αλέξανδρος – Εξαμιλίων
4. Γιαννακουλόπουλος Ναπολέων – Άσσου
5. Ζούζας Αναστάσιος -Στεφανίου
6. Κανέλλος Ιωάννης – Χιλιομοδίου
7. Καραβοκύρης Αναστάσιος- Σολομού
8. Καραμπέτσος  Ιωάννης – Αγγελοκάστρου
9. Κίννας Νικόλαος – Ξυλοκέριζας
10. Λίτσας Παναγιώτης – Κουταλά
11. Μπακλώρης Παναγιώτης – Κλένιας
12. Μποζίκης Κων/νος – Γαλατακίου
13. Παπαϊωάννου Κων/νος– Αρχαίας Κορίνθου
14. Παπαχαραλάμπους Κων/νος -Αγ. Βασιλείου
15. Πούλος Ανδρέας -Λεχαίου
16. Ρωτίδης Γρηγόριος – Σοφικού
17. Στέφης Αναστάσιος – Αγίου Ιωάννη
18. Σκούρτης Μενέλαος – Αγιονορίου
19. Τζετζούμης Ιωάννης – Κόρφου
20. Χατζής Στέργιος - Κατακαλίου

1. Κελάμης Δημήτριος – Περιγιαλίου
2. Μαρινός Αναστάσιος -Αθικίων 

οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.

Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται και η δημοτική υπάλληλος Δελή Ευτυχία για τη τήρηση των πρακτικών.
Ο Πρόεδρος αφού διαπίστωσε απαρτία κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου και πριν από την
ανάγνωση του 1ου θέματος της ημερήσιας διάταξης,  το λόγο ζήτησε ο Δημοτικός Σύμβουλος  κ. Κορδώσης Χρήστος,  ο
οποίος αφού έλαβε το λόγο από τον Πρόεδρο,  εκπροσωπώντας κατά δήλωσή του χωρίς  γραπτή εξουσιοδότηση του
επικεφαλή της παράταξης «ΔΥΝΑΜΗ ΕΞΕΛΙΞΗΣ», αφού ανέπτυξε προφορικά πρόταση περί αποχής από τη σημερινή
συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου,  κατέθεσε την από 9-9-2019 ανυπόγραφη δήλωση  της παράταξης “ΔΥΝΑΜΗΣ
ΕΞΕΛΙΞΗΣ”  η οποία έχει επί λέξει ως εξής:
<<Στη σημερινή συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κορινθίων (9-9-2019), με θέμα την Εκλογή μελών των
Διοικητικών Συμβουλίων των Νομικών Προσώπων του Δήμου, και τον ορισμό Επιτροπών , η ΔΥΝΑΜΗ ΕΞΕΛΙΞΗΣ δεν
προτείνει/θετει ως υποψήφιο-α αιρετό μέλος της παράταξης ή στέλεχός της.
Δεδομένων των προβλέψεων του Νόμου για τη συγκρότηση και τη διαδικασία συγκρότησης των εν λόγω οργάνων, όπως
και δεδομένων των αριθμητικών συσχετισμών στην εκπροσώπηση των παρατάξεων  της αντιπολίτευσης εντός του Δ.Σ., η
ΔΥΝΑΜΗ ΕΞΕΛΙΞΗΣ δεν επιθυμεί να συμπράξει εκλογικά επί των σχετικών διαδικασιών με τις υπόλοιπες παρατάξεις της
αντιπολίτευσης, προς αυτό και μόνο το σκοπό, ήτοι την εκλογή μελών της και αντιστρόφως.
Με τη  συμμετοχή  και  εκπροσώπηση μας  στα υπόλοιπα  όργανα  Διοίκησης,  με  απόλυτο  σεβασμό στη  βούληση των
πολιτών του Δήμου μας και με αίσθημα καθήκοντος, θα υπηρετήσουμε τον τόπο μας όπως πολιτευτήκαμε με γνησιότητα,
ακεραιότητα και μακριά από αγκυλώσεις και εξαρτήσεις.
Η παρούσα δήλωση κατατίθεται στα πρακτικά της συνεδρίασης του Δ.Σ.>> 

Μετά την κατάθεση της ανωτέρω δήλωσης , ο κ. ΚΟΡΔΩΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ αποχώρησε από την συνεδρίαση.

Ο  Πρόεδρος  για  το  9ο θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης  με  τίτλο  «Συγκρότηση  επιτροπής  Συμβιβαστικής  επίλυσης
Φορολογικών  Διαφορών»  ενημέρωσε  τα  μέλη  του  Δ.Σ.  ότι,   Σύμφωνα  με  το  άρθρο  32  του  Ν.1080/80,  όπως
αντικαταστάθηκε  από  την  παρ.  8  του  άρθρου  7  του  Ν.  2307/1995,  συνιστάται  κάθε  χρόνο,  σε  κάθε  δήμο επιτροπή
συμβιβαστικής επιλύσεως των φορολογικών διαφορών και αμφισβητήσεων για τη βεβαίωση ή αναγνώριση φορολογικής
απαλλαγής  ή  μειώσεως  οποιουδήποτε  αυτοτελούς  φόρου,  τέλους,  δικαιώματος,  εισφοράς,  αντιτίμου  προσωπικής
εργασίας και προστίμου μεταξύ δήμου ή συνδέσμου δήμων και φορολογουμένων. 
Η επιτροπή συγκροτείται με απόφαση του δημοτικού συμβουλίου και αποτελείται από δύο δημοτικούς συμβούλους και
από ένα φορολογούμενο δημότη. 
Ο πρόεδρος της επιτροπής με τον αναπληρωτή του ορίζεται με την απόφαση συγκρότησης της επιτροπής. 
Χρέη γραμματέα της επιτροπής εκτελεί δημοτικός υπάλληλος που ορίζεται με τον αναπληρωτή του με την ίδια απόφαση. 
Ως  τακτικό  μέλος  και  πρόεδρος  της  επιτροπής  από  τoν  Δήμαρχο  προτάθηκε  ο  Δημοτικός  Σύμβουλος  κ.  Ζαχαριάς
Σπυρίδωνας αναπληρούμενος από τον Δημοτικό Σύμβουλο κ.. Κουτσογκίλα Θεμιστοκλή. Ως φορολογούμενος δημότης
επιλέχθηκε ο κ. Κλεπετσάνης Μιχαήλ αναπληρούμενος από τον κ Τσιράογλου Ιωάννη και ως  γραμματέας της επιτροπής
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προτάθηκε  η  υπάλληλος  του  Δήμου  κα  Γλύκα  Χριστίνα  αναπληρούμενη  από  την  κα
Βασιλική Πατσιογιάννη.
 
Στη συνέχεια, ο Πρόεδρος κάλεσε τις υπόλοιπες παρατάξεις να υποδείξουν μέλη για την ανωτέρω επιτροπή . 
Ο κ. Πνευματικός Αλέξανδρος επικεφαλής της παράταξης «ΠΟΡΕΙΑ ΕΥΘΥΝΗΣ» πρότεινε τον κ. Κοντογιώργο Αναστάσιο
αναπληρούμενο από τον κ. Βενετσάνο Μιχαήλ .
Ο κ.  Σταυρέλης  Νικόλαος  επικεφαλής  της  παράταξης  «ΠΝΟΗ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ»  πρότεινε  τον  κ.  Μανωλάκη  Δημήτριο,
αναπληρούμενο από την κα Στριμενοπούλου Γεωργία,
Η πρόταση του κ.  Πνευματικού συγκέντρωσε επτά (7)  ψήφους (των κ.κ.  Πνευματικού Αλέξανδρου,  Κεφάλα Σταύρου,
Μελέτη Χρήστου, Ταγαρά Βασιλείου, Ζώγκου Ανδρέα, Ραντίτσα – Βασιλάκου Μαρίνα και Μπουρσέ Ηλία)
Η πρόταση του κ. Σταυρέλη Νικολάου συγκέντρωσε έντεκα (11) ψήφους (των κ.κ. Σταυρέλη Νικολάου, Στριμενοπούλου
Γεωργίας,  Μουρούτσου  Γεωργίου,  Καρασάββα  Ιωάννη,  Κονδύλη  Μαρίνου,  Δόντη  Μιχαήλ,  Μανωλάκη  Δημητρίου,
Λαμπρινού Παναγιώτη, Πιέτρη Τιμολέοντα, Ασημακόπουλου Μάριου και Γκερζελή Ιωάννη).
Οπότε,  από τις  παρατάξεις  προτάθηκαν  κατά  πλειοψηφία ο  κ.  Μανωλάκης  Δημήτριος,  αναπληρούμενος  από  την  κα
Στριμενοπούλου Γεωργία.

Κατόπιν  των  ανωτέρω,  καλείται  το  Δημοτικό  Συμβούλιο  να  συγκροτήσει  την  Επιτροπή  Συμβιβαστικής  Επίλυσης
Φορολογικών Διαφορών και Αμφισβητήσεων για τα έτη 2019 – 2020 .

Το  Δ.Σ.  αφού  έλαβε  υπόψη  του  τα  παραπάνω  εκτεθέντα,  τις  διατάξεις   του  άρθρου  32  του  Ν.1080/80,  όπως
αντικαταστάθηκε από την παρ. 8 του άρθρου 7 του Ν. 2307/1995, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Συγκροτεί την Επιτροπή Συμβιβαστικής Επίλυσης Φορολογικών Διαφορών και Αμφισβητήσεων για τα έτη 2019 - 2020 ως 
εξής:

1. κ.  Ζαχαριά  Σπυρίδωνα,  Δημοτικό  Σύμβουλο,  ως  Πρόεδρο  της  Επιτροπής,  αναπληρούμενο  από  τον  κ.
Κουτσογκίλα Θεμιστοκλή, Δημοτικό Σύμβουλο,

2. κ.  Μανωλάκη  Δημήτριο,  Δημοτικό  Σύμβουλο,  ως  τακτικό  μέλος  της  Επιτροπής,  αναπληρούμενο  από  την  κα
Στριμενοπούλου Γεωργία, Δημοτική Σύμβουλο,

3. κ.  Κλεπετσάνη  Μιχαήλ,  δημότη,  ως  τακτικό  μέλος  της  Επιτροπής,  αναπληρούμενο  από  τον   κ.  Τσιράογλου
Ιωάννη, δημότη.

 
Γραμματέας  της  Επιτροπής  ορίζεται  η  κα  Γλύκα  Χριστίνα  υπάλληλος  του  Δήμου,  αναπληρούμενη  από  την  κα
Πατσιογιάννη Βασιλική, υπάλληλο του Δήμου.

Αφού έγινε η σύνταξη του ανωτέρω πρακτικού υπογράφεται όπως ο νόμος ορίζει.
Η απόφαση αυτή πήρε α/α  26/352/2019

     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                                ΤΑ  ΜΕΛΗ             
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΥΡΙΑΖΗΣ                                                               

        

                 Ακριβές  Απόσπασμα
                Κόρινθος  20- 09 -2019
                 Ο  Πρόεδρος του Δ.Σ.

                                            

                ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΥΡΙΑΖΗΣ
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